

خواندن، توانستن است

هر سال اردیبهشت، مهم‌ترین ماه برای کتاب‌خوان‌هاست. یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای فرهنگ کشور با عنوان نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار می‌شود. فرصتی کم‌نظیر که بار دیگر در بزرگ‌ترین گردهمایی کتاب‌خوان‌ها و ناشران ایرانی حضور داشته باشیم. امسال نیز نمایشگاه کتاب تهران در مصلی برپاست و چه لذتی دارد که ساعت‌ها میان کتاب‌ها باشیم و بخوانیم و بشنویم.

نمایشگاه کتاب تهران امسال زودتر از سال‌های دیگر یعنی از چهارم تا چهارم اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. اما هنوز تهران رنگ و بوی نمایشگاه به خود نگرفته‌است و تبلیغات شهری در این زمینه بسیار کم است.

نمایشگاه کتاب امسال نیز در مصلی تهران برگزار می‌شود و ساعت کار نمایشگاه از ده صبح تا هشت شب است.

انتظار می‌رود مثل سال‌های گذشته به مشکلات شلوغی و ترافیک بخوریم. اما مسئولین اجرایی نمایشگاه تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا از نظر رفاهی مشکلی پیش نیاید.

راه‌های دسترسی به نمایشگاه تهران

خودروی شخصی

جنوب تهران = اتوبان شهید تندگویان - اتوبان نواب - بزرگراه حکیم - تونل رسالت - مصلی

غرب تهران = میدان آزادی - اتوبان جناح - بزرگراه حکیم (حکیم شرق) - تونل رسالت - مصلی

شرق تهران = بزرگراه رسالت - انتهای غربی بزرگراه رسالت - مصلی

لازم به ذکر است مصلی بزرگ تهران در ایام غیر تعطیل تا ساعت ۱۹ در محدوده طرح زوج و فرد قرار دارد.

مترو

برای رسیدن به مصلی تهران با مترو می‌توانید از خط ۱ قرمز رنگ (ایستگاه مصلی امام خمینی) و از محل تقاطع دو خط یک و سه آبی کم رنگ (ایستگاه شهید بهشتی) استفاده کنید.

اتوبوس

ایستگاه میدان آزادی، ایستگاه صادقیه، ایستگاه تجریش، ایستگاه قیصریه، ایستگاه میدان امام حسین(ع)، ایستگاه خراسان، ایستگاه میدان انقلاب، ایستگاه میدان صنعت، ایستگاه میدان رسالت، ایستگاه هفت تیر، ایستگاه ونک، ایستگاه خاوران، خطوط مستقیم منتهی به نمایشگاه کتاب هستند.

محسن پورسیدآقایی، با تشریح تمهیدات شهرداری تهران برای پوشش حمل و نقل نمایشگاه کتاب که از روز چهارم اردیبهشت کار خود را در مصلی تهران آغاز می‌کند، با بیان اینکه امسال براساس سیاست‌گذاری‌های اتخاذ شده مقرر شد که نمایشگاه

کتاب باز هم در مصلی تهران برگزار شود، گفت: اما امسال شعار نمایشگاه کتاب بدون خودرو را در دستور کار قرار دادیم. وی با بیان اینکه بر همین اساس همه مسئولان ذی ربط تأکید داشتند که امسال هیچ خودرویی به غیر از تاکسی وارد نمایشگاه نشود، گفت: تمام پارکینگ‌های اطراف مصلی به حمل و نقل عمومی اختصاص داده شده است و حتی برای ناشران نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده است که آن‌ها هم با حمل و نقل عمومی به نمایشگاه بیایند.

وی با بیان اینکه مترو دو خط در اطراف مصلی دارد که همشهریان می‌توانند از آن استفاده کنند، افزود: همچنین اتوبوس در میادین اصلی شهر مستقر است تا علاقه‌مندان را به نمایشگاه کتاب بیاورد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه قطعاً ارزیابی‌های ما از نمایشگاه امسال موجب آن می‌شود که سال آینده نیز سیاست‌های اجرایی در خصوص برگزاری یا عدم برگزاری نمایشگاه کتاب را در این محدوده اتخاذ کنیم، گفت: امسال تدابیر برای کنترل ترافیک در این محدوده شدیدتر شده و حتی محدودیت‌هایی نیز برای ناشران در نظر گرفته شده است تا آن‌ها هم از حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

پورسید آقایی با بیان اینکه مردمی که با استفاده از حمل و نقل عمومی به نمایشگاه می‌آیند در داخل نمایشگاه با خودروهای سبک‌تر و برقی جابه‌جا می‌شوند، گفت: همچنین افرادی که کتاب خریده‌اند نیز می‌توانند با مراجعه به غرفه‌های باربری که داخل نمایشگاه است کتاب‌هایشان را به منازلشان پست کنند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه تنها خودروهایی که می‌توانند وارد مصلی شوند تاکسی هستند، افزود: سرویس‌دهی مترو نیز در این خطوط چهار دقیقه خواهد بود و شهروندان می‌توانند از حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

تلاش برای هوشمندسازی بن‌کارت‌های نمایشگاه کتاب

به گزارش ستاد خبری سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، مهدی اسماعیلی‌راد؛ معاون اجرایی سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با توجه به آغاز به کار بخش اجرایی در اسفند ماه سال گذشته گفت: کل متراژ نمایشگاه کتاب در این دوره حدود ۱۱۰ هزار متر مربع است و حدود ۱۵۰۰ ناشر در بخش عمومی شرکت دارند. ۳۵۰ ناشر در بخش کودک، ۵۰۰ ناشر در بخش دانشگاهی، ۱۰۹ ناشر در بخش آموزشی و ۱۰۰ ناشر نیز در بخش دیجیتال در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حضور دارند.

وی افزود: اتفاق مهمی که برای اولین بار در برگزاری نمایشگاه کتاب تهران رخ داده است، قرار گرفتن تمامی بخش‌های نمایشگاه کتاب به جز بخش ناشران دانشگاهی در مکان‌های مسقف است که از هرگونه آسیب و بارش باران در امان باشند.

اسماعیلی‌راد با اشاره به حضور فعال ناشران خارجی در سی و دومین نمایشگاه کتاب تهران عنوان کرد: حدود ۸۰۰ ناشر خارجی در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران حضور دارند که شامل ۱۵۰ ناشر عرب و ۶۵۰ ناشر لاتین است. همچنین حدود ۱۳۸ هزار عنوان کتاب در بخش خارجی ارائه شده است و از ۳۰ کشور به نمایشگاه کتاب آمده‌اند. ۴۱ هزار عنوان از این کتاب‌ها از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ است.

معاون اجرایی سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران یادآور شد: نکته مهمی که باید در بخش اجرایی به آن اشاره کرد، بحث شفاف‌سازی پارانه‌ها است که در سیاست‌های کلان وزارتخانه قرار داشت و به صورت منظم نیز در حال انجام است و ۵۰ درصد از آن انجام شده و امید داریم که سال‌های آینده به طور کامل به نتیجه برسد. همچنین در راستای سیاست‌های کلان سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران این بوده است که تا حد امکان بن‌کارت‌های ارائه شده به صورت دیجیتال و هوشمند باشد و بن‌کارت‌های فیزیکی حذف شوند. امید داریم تا سال آینده تمامی بن‌کارت‌ها به صورت دیجیتال به علاقه‌مندان و دوستداران کتاب ارائه شود.

<https://www.otaghkhabar24.com/news/170427> Source URL: